
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°192 1FORTALEZA, 22 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente 
de Licitação, comunica aos interessados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° ST-PE006/22-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais permanentes diversos (equipamentos, utensílios, móveis), para atender as demandas dos 
programas, projetos e serviços, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de 
Propostas: 22/09/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 06/10/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 06/10/2022. 
A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30/ 
13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.blIcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE/ 
CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacaoevindependencia. 
ce.gov). Independência/CE, 21/09/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga — Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Itaitinga — CE, torna público para conhadmento 
dos licitantes e demais interessados, que do dia.7.3 de setembro de 2022 a 04 de Outubro de 2022 até às 08h (horário de Brasília), estará recebendo as 
propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 1302.09.09/2022PE, Tipo Menor Preço, tendo como objeto a prestação de serviços de procedimentos 
médicos - hospitalares aos usuários do sus no Município de Itaitinga/CE de acordo com o MAPP: 4744, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com. 
br". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 04 de outubro, às 9h (horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h 
do dia 04 de outubro de 2022 (horário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), 
e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus — Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preço N°2022.08.11.001 - TP. A Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte toma público, que após análise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço N° 2022.08.11.001 - TP, 
com fins à contrafação de empresa para reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental José Geraldo filho na Localidade de Formoso na Cidade 
de Pacajus, apurou-se que as empresas: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; Deltacon Construções & Engenharia; Seg-Norte Construções e 
Serviços EIRELI e AJ Construtora e Transporte; foram consideradas Habilitadas. A empresa: MK Serviços em Construção e Transporte Escolar EIRELI 
foi considerada Inabilitada. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de 
prosseguimento dar-se-á em 30 de setembro de 2022, às I 0:00hs. Pacajus - CE, 21 de setembro de 2022. José Darlan Cosmo de Oliveira — Secretário 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacajus — Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preço N° 2022.08.23.002- TP. A Secretaria 

*** *** *** 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte torna público, que após análise dos documentos de habilitação d de Preço N°2022.08.23.002- TP, com 
fins à contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental Joaquim ea 90-Beltro Lagoa Seca no Município 
de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: FCS Construções e Serviços; MK Serviços em Construç" arte atálgSEIkELI e Construtora Impacto 
Comercio e Serviços EIRELI foram consideradas Habilitadas. Fica aberto o prazo recursal conf. . 109, I, "a" da ° 8.666/93. Não havendo 
intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 30 de setembro de 2022, às 11:00h us - CE, 21 de seMt r de 2022. José Darlan 
Cosmo de Oliveira — Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos 'ntoressad ala 05714/ 122, às 09:30h, horário 
de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico N° 1409150122- PERP, cujo objel : R itró o para e eventuais prestações 
de serviços de manutenção e instalações de condicionadores de ar para atender as necessidades da Municip41. qte,Ed çào, Ciência, Tecnologia 
e Inovação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, tudo confo crula4õeèO • s no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra ra sede da comissão de licitação, situada • a MCfli r Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de °rés. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, n° 40 — Centro — Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 05 de outubro de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.09.21.01-SRP. Objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos destinados ao atendimento das necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino de Orós - CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educacao, Esporte e Juventude, tudo conforme Anexo I do Edital. O Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.b11.org. 
br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/CE, 21 de setembro de 2022. josé Kleriston Medeiros Monte 
Júnior - Pregoeiro 

3

*** *** *** 

110 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. Aviso de Julgamento Final — Tomada de Precos n" 2022.09.01.1 - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos 
interessados que fora concluído o julgamento final referente ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2022.09.01.1, sendo 
o seguinte: Empresa Habilitada -5 A ENGENHARIA LTDA, por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresa Vencedora: S A ENGENHARIA 
LTDA com proposta de preços no valor global de R$ 245.021,37 (duzentos e quarenta e cinco mil e vinte e um reais e trinta e sete centavos). Maiores 
informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio, n° 1748 - 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08:00 
às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 20 de setembro de 2022. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2022.09.21.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem 
prestados na locação de 01(um) veiculo tipo pidc up cabine dupla, destinado a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 10 de Outubro de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter 
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou ainda 
na Sala da CPL da Prefeitura, localizada na Rua Mestre Zuca, n° 16, Centro ou pelo Fone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 21 de Setembro de 2022. 
Maria Edna Tavares de Lavôr — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato de Contrato - Adesão a Ata de Registro de Preços N° 2021.12.14.01 vinculada ao 
Pregão Eletrônico lki• 2021.11.25.01 do Município de Irançuba/CE. A Secretaria de Educação e Cultura faz publicar o Extrato resumido do Processo 
Administrativo n° 1409.001/2022 - CARONA, a seguir: Objeto: contratação de empresa visando futuras e eventuais aquisição de livros didático com 
formação dos educadores atendendo as necessidades dos alunos da Rede de Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretaria da Educação e 
Cultura do Município de Alcântaras - CE, conforme Processo de Adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.12.14.01 vinculada ao Pregão Eletrônico if 
2021.11.25.01 do Município de Irauçuba/CE. Contratadas: Tendência Consultoria Educacional EIRELI, CNPJ: 20.232.255/0001-97. Valor Global: R$ 
521.530,00 (Quinhentos e Vinte e Um mil, Quinhentos e Trinta reais). Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2022. Fundamento Legal: Art. 15, da 
Lei Federal n°8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Federal n°7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações, e legislação pertinente. 
Alcântaras - Ce, 20 de Setembro de 2022. Cliarllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Homologação - Tomada de Preços n° 2022.05.18.0I/TP. Objeto: Reforma da Praça Dr. 
Cartaxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, Mauriti/CE. Empresa vencedora: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI. Valor 
total: (R$ 553.676,06). Homologo o processo na forma da Lei. Mauriti/CE, 19 de Setembro de 2022. José Henrique Carneiro - Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. 

FSC 

MISTO 
hipel getdalle 
• par *Mei 
1~.~ 

PWC1211031 


